П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

от 30.11.2012

№ 79
О внесении изменений в постановление главы

муниципального образования Пенкинское

от 25.01.2011 № 4 «Об утверждении Положения
о порядке уведомления представителей нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений»

Рассмотрев информацию прокуратуры Камешковского района от 15.11.2012 № 2-26/2-2012, в целях реализации основных принципов противодействия коррупции, в соответствии с ч.ч. 1, 2, 5 ст. 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» постановляю:
1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования Пенкинское от 25.01.2011 № 4 «Об утверждении Положения о порядке уведомления представителей нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений», изложить раздел 2 Положения к постановлению в новой редакции:

«2. 2. Порядок уведомления представителя нанимателя

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

2.1. Муниципальные служащие обязаны незамедлительно уведомлять представителя нанимателя, наделенного в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочиями представителя нанимателя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

В случаях, не терпящих отлагательств, муниципальный служащий может первоначально уведомить о фактах обращения к нему в целях склонения его к совершению коррупционных или иных правонарушений органы прокуратуры или другие государственные органы, в соответствии с их компетенцией, с последующим уведомлением об этом представителя нанимателя.

2.2. В случае если склонение муниципального служащего к совершению коррупционных или иных правонарушений осуществляется непосредственно со стороны представителя нанимателя, уведомление о таком факте, содержащее сведения, указанные в приложении № 2 к настоящему Положению, направляется муниципальным служащим в органы прокуратуры или другие государственные органы, в соответствии с их компетенцией.

2.3. Направление уведомления представителю нанимателя, органы прокуратуры или другие государственные органы  производится по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

2.4. Перечень сведений, содержащихся в уведомлении, приведен в приложении № 2 к настоящему Положению.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бритвина В.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования Пенкинское
                В.В. Исаев